2008 年５月２日

各       位
会    社    名 株 式 会 社 や ま や
代表者の役職名 代表取締役社長
 社長執行役員 山  内  英  靖

（コード番号  ９９９４    東証第一部）
問 い 合 わ せ 先 執行役員社長室長 久 野 朋 美
Ｔ    Ｅ    Ｌ （０２２）７４２－３１１５

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2007年11月16日の中間決算短信発表時に公表しました2008年3月期

（2007年4月1日～2008年3月31日）の業績予想について、下記の通り修正いたします。

記

１．２００８年３月期の連結業績予想の修正 （２００７年４月１日 ～ ２００８年３月３１日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 予 想 （Ａ） 76,800 810 800 345 34 円 98 銭

今 回 修 正 （Ｂ） 75,780 1,057 1,025 585 59 円 32 銭

増  減  額  （Ｂ－Ａ） △1,020 247 225 240 24 円 34 銭

増  減  率 △1.3％ 30.5％ 28.1％ 69.6％ 69.6％

（ご参考）前期実績
（2007 年 3 月期）

72,951 1,231 1,393 505 51 円 26 銭

２．２００８年３月期の個別業績予想の修正 （２００７年４月１日 ～ ２００８年３月３１日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 予 想 （Ａ） 72,700 765 865 410 41 円 57 銭

今 回 修 正 （Ｂ） 72,261 985 1,075 605 61 円 35 銭

増  減  額  （Ｂ－Ａ） △439 220 210 200 19 円 78 銭

増  減  率 △0.6％ 28.8％ 24.3％ 47.6％ 47.6％

（ご参考）前期実績
（2007 年 3 月期）

69,992 862 1,351 466 47 円 33 銭

３．修正の理由

 売上高につきましては、厳しい店舗間競争の中、既存店の売上高が概ね前年を確保したものの、わ

ずかに計画を下回りました。損益面につきましては、粗利率の改善により営業利益、経常利益、当期

純利益とも前回予想を上回る見込です。

 これらにより、上記のとおり連結および個別業績予想を修正いたします。

＊ 上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて判断したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上